
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20» июня 2022 года                                                                               № 786 
 

Об итогах муниципального  

фотоконкурса «Россия в объективе» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 27 

мая 2022 года № 680 «О проведении муниципального фотоконкурса «Россия в 

объективе», 20 июня 2022 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» 

были подведены итоги муниципального фотоконкурса «Россия в объективе» 

(далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в целях привлечения внимания к вопросам 

сохранения природного и культурного наследия России, преемственности 

традиций через искусство фотографии, а также выявления талантов в области 

фотографии и фотоискусства среди обучающихся. 

В Конкурсе приняли участие 9 образовательных организации района: 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Волчье-Александровская СОШ», 

МБОУ «Погромская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ 

«Староивановская СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ 

«Фощеватовская СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ» и МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

-  «Россия многоликая»; 

- «По российским просторам»; 

- «Моя малая Родина». 

 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса «Россия в объективе». 

2. Наградить грамотами управления образования и призами победителей и 

призеров муниципального фотоконкурса «Россия в объективе». 

3. Руководителям образовательных организаций усилить контроль за участием 

в муниципальных конкурсах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову. 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу управления 

                                                                                   образования администрации 

муниципального района 

«Волоконовский район» 

от «20» июня 2022 года    

                                                                                                      № 786 

                                                                                                                

 

Список победителей и призеров муниципального фотоконкурса   

«Россия в объективе» 

 

«Россия многоликая» 

 
1 место – Лушпаева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Потехина Оксана Ярославовна. 

2 место – Калинин Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Бугаёв Олег Ильич. 

3 место – Стародубцева Вероника, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская 

СОШ», руководитель Цырульников Виталий Николаевич. 

 

«По родным просторам» 

 

1 место – Цой Аркадий, обучающийся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

2 место – Никотина Ангелина, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Шамина Анна Николаевна. 

3 место – Лихачёв Артём, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Лихачёва Марина Юрьевна. 

 

«Моя малая Родина» 

 
1 место – Усикова Дарья, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Усикова Анна Владимировна. 

2 место – Липенский Тимур, обучающийся МБОУ «Староивановская СОШ», 

руководитель Рожков Станислав Юрьевич. 

3 место – Зуев Михаил, обучающийся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

руководитель Цырульников Виталий Николаевич. 


